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Nr 107.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
pension å allmänna indragning sstaten åt förre musikser
geanten i Andra livgrenadjärregementet Alfred Emanuel 
Bergsten; given Stockholms slott den 6 april 1915.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
riksdagen medgiva,

att förre musiksergeanten i Andra livgrenadjärregementet Alfred 
Emanuel Bergsten må under sin återstående livstid å allmänna indrag- 
ningsstaten uppbära en årlig pension av 400 kronor, att utgå från och 
med den 1 december 1914.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
B. B. E. Mörcke.
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 6 april 1915.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: von Sydow,

friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet Mörcke, anförde härefter:
»Uti en av tjänstförrättande chefen för andra arméfördelningen 

med tillstyrkan av bifall den 21 oktober 1914 överlämnad underdånig 
skrivelse har chefen för Andra livgrenadjärregementet hemställt, att fram
ställning måtte göras till 1915 års riksdag om beviljande av ett årligt 
understöd å 636 kronor till musiksergeanten i regementet, musik- 
distinktionskorpralen Alfred Emanuel Bergsten, som den 1 november 
1914 komme att erhålla avsked från regementet.

Till stöd för framställningen har regementschefen anfört, att Berg
sten, som vore född den 22 oktober 1877, antagits till spel i nummer 
vid regementet den 7 mars 1893 och befordrats till musikdistinktions- 
korpral den 1 januari 1907 samt till musiksergeant i regementet den 
21 december 1904. Sedan Bergsten kommit på ny stat, hade han år
ligen rekapitulerat. Nådigt bemyndigande att med honom träffa för
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nyat tjänstavtal, oaktat han överskridit 32 år, hade lämnats senast 
genom brev den 22 mars 1912. Vid år 1914 av regementsläkaren 
företagen undersökning hade emellertid Bergsten befunnits till krigs
tjänst oduglig, vadan rekapitulation för honom ej kunnat medgivas. 
Efter att hava tjänat vid regementet i 21 år och 8 månader hade Berg
sten på grund av de förordningar, som blivit en följd av 1901 års 
omorganisation, ej kommit längre än till åtnjutande av distinktions- 
korprals löneförmåner. Dessa hade utgjorts av dels lön 360 kronor, 
dels dagavlöning 0,50 kronor för dag i 184 dagar = 92 kronor, dels 
slutligen naturaförmåner, uppgående till i runt tal 1 krona för dag, 
184 kronor. Löneförmånernas sammanlagda belopp hade således upp
gått till 636 kronor om året. Att Bergsten år efter år rekapitulerat, 
oaktat löneförmånerna varit så ringa i förhållande till hans tjänstetid, 
hade berott därpå, att han alltjämt hoppats komma på stat såsom musik- 
sergeant, varmed ock skulle hava följt pensionsrätt efter avskedstagan- 
det. Enligt beräkning borde Bergsten hava kunnat befordras till musik
sergeant något av de närmaste åren. Då detta hopp nu gått om intet, 
syntes staten böra träda hjälpande emellan med ett årligt understöd, 
detta så mycket mera som Bergsten under sin långa tjänstetid visat 
ett utmärkt gott uppförande såväl i som utom tjänsten samt vore i 
stort behov av understöd för försörjande av sin av hustru och 6 barn 
bestående familj. Vid övervägande av det belopp, som Bergsten borde 
tillerkännas, syntes det rimligt, att detsamma ej sattes lägre än det 
belopp, vartill Bergstens löneförmåner de senare åren uppgått, eller 
636 kronor.

Vid regementschefens skrivelse hava fogats dels ett av vederbörande 
regementsläkare utfärdat intyg, utvisande att Bergsten lider av sjukdom 
i nervsystemet, tabes dorsalis, på grund varav han är till krigstjänst 
oduglig, dels och ett av vederbörande regementspastor utfärdat intyg, 
utvisande att Bergsten efter avskedet från regementet befinner sig i 
en synnerligen bekymmersam belägenhet med avseende på sin och sin 
familjs utkomst, enär han icke äger andra tillgångar än sin arbetsför
tjänst, vilken för framtiden synes bliva av mera tillfällig art.

Direktionen över arméns pensionskassa har anmält, att som Berg
sten aldrig varit delägare i arméns pensionskassa, han jämlikt regle
mentet för arméns pensionskassa den 26 februari 1904 och brevet 
den 22 juni 1877 angående grunderna för pensioneringen av arméns 
befäl och underbefäl med vederlikar icke kan erhålla pension från
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Departements
chefen.

arméns pensionskassa och alltså ej heller någon fyllnadspension från 
statsmedlen.

Arméförvaltningens civila departement och sjukvårdsstyrelse hava uti 
infordrat underdånigt utlåtande den 23 december 1914 anfört, att enär 
Bergsten vid avskedstagandet icke uppnått 40 års ålder, han icke vore 
jämlikt gällande bestämmelser berättigad till underhåll från Vadstena 
krigsmanshuskassa. Då emellertid Bergsten måst taga avsked från krigs- 
tjänsten på grund av sin sjukdom, ryggmärgslidande, som för all framtid 
gjorde honom oduglig till krigstjänst och i alltjämt stegrad grad med
förde oförmåga till arbete, samt då Bergsten i anledning av den be
slutade minskningen av musikpersonalen vid arméns truppförband icke 
kunnat befordras till musiksergeant på stat och såsom sådan erhålla 
pension vid avskedstagandet, syntes det billigt, att han erhölle något 
understöd för sin återstående livstid. I detta sammanhang ville depar
tementet och styrelsen erinra, att riksdagen i anledning av därom 
gjorda propositioner genom beslut åren 1908 och 1910 beviljat pensio
ner av 400 kronor åt f. d. musiksergeanterna C. P. Tillman och J. E. 
Nordström, av vilka den förre till följd av minskning av musikperso
nalen förlorat av honom förut innehavd beställning såsom musiksergeant 
och den senare av samma anledning icke kunnat befordras till dylik 
beställning. På grund av vad sålunda anförts, hemställde departemen
tet och sjukvårdsstyrelsen, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva, att Bergsten finge från och med månaden näst efter den, var
under honom beviljats avsked från regementet, eller från och med den 
1 december 1914 under sin återstående livstid å allmänna indragnings- 
staten uppbära en årlig pension av 400 kronor.

Statskontoret har tillstyrkt framställningen på sätt arméförvaltnin
gens civila departement och sjukvårdsstyrelse hemställt.

Med hänsyn till i ärendet upplysta omständigheter anser även 
jag det vara med billighet överensstämmande, att Bergsten beredes pen
sion av statsmedel. Vid sådant förhållande och då jag icke har något 
att erinra mot det av arméförvaltningens civila departement och sjuk
vårdsstyrelse föreslagna och av statskontoret tillstyrkta pensionsbelop
pet, får jag hemställa, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen 
medgiva,

att förre musiksergeanten i Andra livgrenadjärregementet Alfred 
Emanuel Bergsten må under sin återstående livstid å allmänna in-
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dragningsstaten uppbära eu årlig pension av 400 kronor, att utgå från 
och med den 1 december 1914.

Till denna departemenschefens, av statsrådets 
övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans 
Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riks
dagen avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till 
detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

Axel Westin.

>
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